
           
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП  
«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 09 грудня 2023 року № 2322» 

(щодо перегляду тарифу на послуги з передачі електричної енергії  
НЕК «УКРЕНЕРГО»). 

 
Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному 
регулюванню підлягає, зокрема тариф на послуги з передачі електричної 
енергії. 

Відповідно до вимог Закону та Порядку встановлення (формування) 
тарифу на послуги з передачі електричної енергії, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 22.04.2019 № 585 (далі – Порядок № 585), з урахуванням вимог 
постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 848 «Про врегулювання окремих 
питань щодо встановлення тарифів, формування/схвалення планів розвитку 
систем передачі/розподілу та відповідних інвестиційних програм на період 
дії в Україні воєнного стану» та положень постанови НКРЕКП від 26.03.2022 
№ 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути 
віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів 
критичної інфраструктури», прийнято постанову НКРЕКП від 09.12.2023  
№ 2322 «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії 
НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік», згідно з якою встановлено тарифи на 
послуги з передачі електричної енергії з 01.01.2024.  

Вимогами Порядку № 585 визначена процедура встановлення та 
детальний механізм розрахунку тарифів на послуги з передачі електричної 
енергії, зокрема умови, за яких здійснюється встановлення (перегляд) таких 
тарифів. 

Згідно з частиною першою статті 19 Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» Регулятор здійснює державний контроль за 
дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 
енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 
ліцензійних умов шляхом проведення планових та позапланових виїзних, а 
також невиїзних перевірок відповідно до затверджених ним порядків 
контролю. 

Під час проведення заходів державного контролю НКРЕКП 
здійснюється перевірка питань, визначених Порядком контролю за 
дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики 
та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 
умов, затвердженим постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (далі – 
Порядок № 428), додатком 27 до якого є Методика визначення сум 
надлишково отриманого або недоотриманого доходу оператора системи 
передачі від здійснення діяльності з передачі електричної енергії (далі – 
Методика). 



2 
 
На підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 
комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 
22.11.2023 № 2202) (зі змінами і доповненнями), НКРЕКП здійснено планову 
перевірку дотримання НЕК «УКРЕНЕРГО» вимог Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, 
затверджених постановою НКРЕКП від 09.11.2017 № 1388 (далі – Ліцензійні 
умови), та законодавства, що регулює функціонування ринку електричної 
енергії, за період ліцензованої діяльності Товариства з 01.01.2023 по 
31.12.2023. 

За результатами заходів контролю складено Акт проведення планової 
перевірки дотримання НЕК «УКРЕНЕРГО» вимог законодавства та 
ліцензійних умов з передачі електричної енергії від 20.05.2024 № 201 (далі – 
Акт), у якому відповідно до Методики та з урахуванням постанови НКРЕКП 
від 05.07.2023 № 1231 «Про застереження НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо 
недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 
регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 
Ліцензійних умов з передачі електричної енергії та здійснення заходів 
державного регулювання» зафіксовано показники щодо сум загального 
недоотриманого доходу Товариства від здійснення діяльності з передачі 
електричної енергії у 2022 – 2023 роках. 

Пунктом 7.8 глави 7 Порядку № 585 передбачено, що НКРЕКП може 
ініціювати, у тому числі на підставі річної звітності та/або за зверненням 
ліцензіата, встановлення тарифів як засіб державного регулювання у сфері 
енергетики, зокрема за результатами здійснення заходів контролю за 
дотриманням Ліцензійних умов. 

Для оперативного врахування результатів планової перевірки 
діяльності НЕК «УКРЕНЕРГО» з метою забезпечення його стабільної 
діяльності, з урахуванням виконання Рішення Ради національної безпеки і 
оборони України від 07.11.2023 «Щодо додаткових заходів із посилення 
стійкості функціонування енергетичної системи та підготовки 
національної економіки до роботи в осінньо-зимовий період 2023/24 року», 
введеного в дію Указом Президента України від 7 листопада 2023 року 
№ 737, виникла необхідність розпочати процедуру перегляду тарифу на 
послуги з передачі електричної енергії. 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики опрацював 
Акт та здійснив розрахунок розміру складової витрат структури тарифу на 
послуги з передачі електричної енергії за статтею «Коригування 
необхідного доходу (витрат)» (без урахування податку на додану вартість) 
на загальну позитивну суму 7 309 360,59 тис. грн, визначену на липень-
грудень 2024 року у розмірі 9 939 830,19 тис. грн з урахуванням: 

результатів діяльності Товариства за 2022 рік 2 630 469,60 тис. грн  
(із розрахунку на 6 місяців 2024 року сума становить 5 260 939,20 тис. грн); 

результатів діяльності Товариства за 2023 рік 4 678 890,99 тис. грн, що 
враховується рівними частинами протягом 2024 та 2025 років (із розрахунку 



3 
 

на 6 місяців 2024 року сума становить 4 678 890,99 тис. грн  
(4 678 890,99/2*12 міс./6 міс.). 

У зв’язку з цим відповідним чином скориговано статтю витрат «внески 
на регулювання». 

 
Отже, тарифи на послуги з передачі електричної енергії з 01.07.2024 

пропонуються на рівні:  
для користувачів системи (крім підприємств «зеленої» 

електрометалургії) – 628,65 грн/МВт·год (без урахування податку на додану 
вартість); 

для підприємств «зеленої» електрометалургії – 464,78 грн/МВт·год (без 
урахування податку на додану вартість). 

 
Ураховуючи зазначене вище, на розгляд НКРЕКП виноситься питання 

про схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 09 грудня 2023 року № 2322» (далі – Проєкт постанови). 

Схвалений Проєкт постанови разом з обґрунтувальними матеріалами 
планується розмістити на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет з 
метою одержання зауважень і пропозицій. 

Проєкт постанови додається. 
 

 
 
Директор Департаменту 
із регулювання відносин  
у сфері енергетики                                                                  Андрій ОГНЬОВ 

 
 



УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
           2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                
№  3 0 1 0  
___________________                                  Київ                                      № _______________ 

 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 09 грудня 2023 року  
№ 2322 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Порядку встановлення (формування) тарифу на 
послуги з передачі електричної енергії, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року № 585, Порядку 
формування інвестиційних програм ліцензіатів з передачі електричної енергії 
магістральними та міждержавними електричними мережами та з 
виробництва теплової та/або електричної енергії на атомних електростанціях, 
гідроелектростанціях та гідроакумулюючих електростанціях, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 червня 2015 року № 1972, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 липня 2015 року за 
№ 840/27285, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 грудня 
2023 року № 2322 «Про встановлення тарифу на послуги з передачі 
електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік» такі зміни: 

 
 



 2 

1) в абзацах другому та третьому підпункту 1 пункту 1 цифри «528,57» 
та «364,70» замінити відповідно цифрами «628,65» та «464,78»; 

 
2) додаток викласти в новій редакції, що додається. 
 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП         Валерій ТАРАСЮК 



   Додаток 

   до постанови НКРЕКП

   (у редакції постанови НКРЕКП

   від _____________№_______ )

№ з/п Одиниця виміру 
У тарифі, 

розрахованому на  
2024 рік

1 тис. грн 33 620 488

1.1 тис. грн 900 696

1.1.1 тис. грн 49 132

1.1.2 тис. грн 81 765

1.1.3 тис. грн 81 894

1.1.4 тис. грн 580 330

1.1.5 тис. грн 92 631

1.1.6 тис. грн 14 944

1.2 тис. грн 12 842 711

1.3 тис. грн 2 988 753

1.4 тис. грн 657 526

1.5 тис. грн 1 297 454

1.6 тис. грн 0

1.7 тис. грн 0

1.8 тис. грн 687 420

1.9 тис. грн 14 245 928

2 тис. грн 4 694 891

3 тис. грн 5 075 339

  3.1 тис. грн 5 075 339

3.1.1 тис. грн 2 094 946

3.1.2 тис. грн 2 916 765

3.1.3 тис. грн 63 628

3.1.4 тис. грн 0

 3.2 тис. грн 0

4 тис. грн 16 215 593

4.1 тис. грн 3 929 409

4.2 тис. грн 12 286 184

5 тис. грн 2 804 225

6 тис. грн 0

7 тис. грн 62 410 536

8 МВт∙год 99 392 000

9 МВт∙год 438 557

10 грн/МВт∙год 628,65

11 грн/МВт∙год 464,78

Андрій ОГНЬОВ

відповідно до підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 25 червня 2021 року № 1052 у бік збільшення на загальну
суму   3 411 110 тис. грн;
відповідно до абзацу сьомого підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 25 листопада 2022 року № 1554 у бік збільшення на загальну суму
133 904,56 тис. грн;
відповідно до підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 у бік збільшення на загальну
суму 761 083,49  тис. грн;  
відповідно до Акта від 20.05.2024 № 201, складеного за результатами проведеної у 2024 році планової перевірки
дотримання НЕК «УКРЕНЕРГО» вимог законодавства та ліцензійних умов з передачі електричної енергії, на загальну позитивну
суму 7 309 360,59 тис. грн, визначену на липень-грудень 2024 року у розмірі  9 939 830,19 тис. грн з урахуванням:  
результатів діяльності за 2022 рік 2 630 469,60 тис. грн (із  розрахунку на 6 місяців 2024 року сума становить 5 260 939,20 тис. грн);
результатів діяльності за 2023 рік 4 678 890,99 тис. грн, що враховується рівними частинами протягом 2024 та 2025 років
(із  розрахунку  на  6 місяців 2024 року сума становить 4 678 890,99 тис. грн (4 678 890,99/2*12 міс./6 міс.)).

Директор Департаменту із  регулювання 
відносин у сфері енергетики

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел, крім приватних домогосподарств

Витрати на послугу зі зменшення навантаження виробником, 
який здійснює продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 
або за аукціонною ціною
Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, 
пов’язаних з наданням послуг із приєднання електроустановок 
замовників до електричних мереж

Усього витрат (необхідний дохід)

Обсяг передачі  електричної енергії

Обсяг споживання електричної енергії для підприємств «зеленої» 
електрометалургії
Тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів 
системи (крім підприємств  «зеленої»  електрометалургії)
Тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств  
«зеленої» електрометалургії

* Коригування необхідного доходу (витрат) (без урахування податку на додану вартість): 

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної  енергії з 
альтернативних джерел для приватних домогосподарств

Інші операційні витрати  

Коригування необхідного доходу (витрат)*

Фінансові витрати 

Витрати з прибутку: 

прибуток (чистий прибуток):

капітальні інвестиції

на повернення залучених кредитних коштів 

інші витрати з прибутку

відрахування частини прибутку на виплату дивідендів до 
державного бюджету

податок на прибуток 

Витрати на виконання спеціальних обов’язків для забезпечення 
загальносуспільних інтересів, у тому числі:

Витрати (доходи) за Договором ІТС

послуги виробничого характеру 

сировина та допоміжні матеріали 

паливно-мастильні матеріали

витрати на ремонт 

витрати на електричну енергію для господарчих потреб

витрати на охорону праці

Витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою 
компенсації технологічних витрат електричної енергії
Витрати на оплату праці 

Відрахування на соціальні заходи 

Амортизація 

Витрати (доходи) від управління обмеженнями з розподілу 
пропускної спроможності міждержавного перетину

Матеріальні витрати 

   09.12.2023 № 2322    

Структура тарифу на послуги з передачі електричної енергії

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 
«УКРЕНЕРГО» на 2024 рік

Перелік складових  частин витрат з передачі електричної енергії,  що 
включаються в розрахунок тарифу

Операційні витрати


